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Przegrzewacze, używane dotychczas w
niektórych kotłach parowych, składały się
z rur, wykonanych ze zwykłej stali mięk¬
kiej. Rury te nie mogą jednak wytrzymy¬
wać temperatur wyższych od 700° lub 800°,
gdyż w temperaturach wyższych ulegają
przeżeraniu przez gazy i wskutek tego tra¬
cą .siwą wytrzymałość. Wobec poiwyżbzego
musiano umieszczać przegrzewacze tego ro¬
dzaju w ten sposób, aby nie podlegały bez¬
pośredniemu promieniowaniu paleniska ko¬
tłowego i, aby gorące gazy, stykające się z
niemi, nie posiadały temperatury wyższej
od temperatury 700° lub 800°,

W niektórych instalacjach kotłowych
umieszczano wprawdzie przegrzewacze w
miejscach, wystawionych na bezpośrednie
promieniowanie paleniska lub stykających"
się z gazami o temperaturze przewyższają¬

cej 800°, ale możliwem to było jedynie
dzięki skomplikowanym i kosztownym u-
rządzeniom konstrukcyjnym, polegającym
np. na tern, że rury stalowe otaczano pier¬
ścieniami żeliwnemi, albo też podwójną
powłoką wypełnioną powietrzem, której
tylko jedna strona była ogrzewaną, a druga
zmocowana silnie ze szkieletem kotła.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
przegrzewacze, składające się jak zwykle
z pęków rur, mogą jednak bez uszkodzeń
podlegać bezpośredniemu promieniowaniu
paleniska i stykać się z gazami o tempera¬
turze dochodzącej np. do 1200°. Ulepsze¬
nie to osiąga się przez to, że przegrzewacze
te składają się z rur wykonanych ze stali
zwanej w handlu „stalą nieutlenialną", od¬
znaczającą się zazwyczaj bardzo dużą za¬
wartością chromu, która to stal nie ulega



przeżarciu przez gazy spalinowe i wytrzy¬
muje bez odkształcenia się lub przepalenia
temperaturę np. od 1100° do 1200°, Do po¬
wyższego celu można np, użyć stali gatun¬
ku zwanego A. T. V. wyrabianego w Im-
phy (Societe Anonyme de Commentry-
Fourchambault et Decadeville), gatunku
R. N. O. wyrabianego przez Societe Ano¬
nyme Francaise des Forges et Acieries de
la Sarre a Paris, lub innych podobnych
stali,

Przegrzewacze, składające się z rur wy¬
konanych ze ,,stali nieutlenialnej", w myśl
niniejszego wynalazku, można wystawiać
bez zachowywania specjalnych ostrożności
na bezpośrednie promieniowanie paleniska
kotłowego. Można np. umieścić je po bo¬
kach komory paleniskowej lub umocować
ich rury pomiędzy rurami wodnemi same¬
go kotła i t. d. Zamiast wystawiać prze¬
grzewacze powyższe na bezpośrednie pro¬
mieniowanie paleniska, można je umieścić
na drodze pierwszego obiegu gazów gorą¬
cych. Wydajność ogrzewania przy prze-
grzewaczach tego rodzaju, zapomocą np.
gazów o temperaturze sięgającej lub prze¬
wyższającej 1200°, jest znacznie wyższa,
niż przy stosowaniu przegrzewaczy dotych¬
czasowych, które mogą być ogrzewane je¬
dynie przez gazy o temperaturze nie prze¬
wyższającej 800°. Stosując zatem niniejszy
wynalazek można osiągnąć ten sam stopień
przegrzania zapomocą przegrzewaczy skła¬
dających się z rur mniejszych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przegrzewacze do kotłów parowych,
wytrzymujące bez stosowania urządzeń
specjalnych temperatury najwyższe, zna¬
mienne tern, że składają się z rur wykona¬
nych ze stali gatunku zwanego w handlu
,,stalą nieutlenialną", która to stal nie ule¬
ga przeżeraniu przez gazy ogrzewające i
wytrzymuje bez przepalania się lub od¬
kształcenia wysokie temperatury.

2. Układ przegrzewaczy według zastrz.
1, znamienny tern, że przegrzewacze wysta¬
wione są na bezpośrednie promieniowanie,
paleniska,

3. Układ przegrzewaczy według
zastrz. 1 i 2, znamienny tem, że rury prze¬
grzewaczy umieszczone są po bokach ko¬
mory paleniskowej kotła.

4. Układ przegrzewaczy według
zastrz. 1 i 2, znamienny tem, że rury prze¬
grzewaczy umieszczone są pomiędzy rura¬
mi opłomkowemi kotła.

5. Układ przegrzewaczy według
zastrz. 1, znamienny tem, że przegrzewa¬
cze umieszczone są w pierwszym obiegu
gorących gazów, w którym temperatura
tychże gazów może osiągnąć, a nawet
przewyższyć 1200°.
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